
詳細は必ず入学試験要項をご確認ください。

グローバル特待制度グローバル特待制度

※前期型入試：総合型選抜、学校推薦型選抜（指定校制／公募制／内部推薦）、同窓会・後援会推薦入試のうち、12月末までに実施するものに限る。
令和８年度入試（現高校2年生対象）から、英検に新設級（準2級プラス）が導入されることに伴い、「グローバル特待制度」の資格の最低基準等は変更
になる予定です。詳細はHP等を通じて後日公表します。

本特待の申請時期は、出願時もしくは入学手続後も可能です。ただし、入学前までの決められた時期に
申請する必要があります。

特待生として、グローバルプログラム（裏面参照）等への挑戦により、
グローバルな視点やセンスを磨き、多様性社会における異文化の
壁を越えて、世界を舞台に活躍できる人材となることを目指す人を
応援する制度です。  

対象となる入試 ： 総合型選抜、学校推薦型選抜 他※

※２年次以降の継続基準（一部抜粋）

※１ TOEIC L&R＋S&Wは、TOEIC S&Wのスコアを2.5倍にして合算したスコアで判定。TOEIC IPは対象としない。 ※２ TOEFL ITPは対象としない。   ※３ GTEC®は４技能のオフィシャルスコアが必要。
注) 入学時の資格と進級時の資格は、異なるものでも可とします。

（1）前年度までの累積GPAが3.0以上。（GPAとは、履習した科目の成績［Ｓ＝４、Ａ＝３、Ｂ＝２、Ｃ＝１、Ｄ、失格等＝０］の平均値で、最高4.0となる。）
（2）前年度の修得単位数が一定以上。
（3）【大学2年次から3年次への進級時のみ（短期大学の学生を除く）】大学２年次末までに入学前に提出した英語資格・スコアよりも、下表の通りワンランク上位の英語資格・スコア
　  を取得すること。

 ● 一度条件から外れた場合、次年度以降に継続基準を満たしたとしても減免は復活しません。
　ただし、本制度により大学に授業料全額免除で入学した人が2年次から3年次への進級時までに条件となる英語資格を取得できなかった場合でも、GPA等の他の条件を満たして
いれば、免除額が授業料全額免除から授業料半額免除に減額するものの継続可能です（要受験結果を証明するもの）。この場合、3年次から4年次への進級時までに条件となる
英語資格を取得し、GPA等の他の条件を満たしていれば、大学4年次は再び授業料全額免除の適用となります。

入学金全額免除＋授業料半額免除
資格 入学時 進級時

TOEIC L&R＋S&W ※1 625以上
TOEFL iBT®※2 ―
GTEC®※3 690以上

実用英語技能検定（英検） 準2級
1150以上
42以上
960以上

2級以上

入学金全額免除＋授業料全額免除
資格 入学時 進級時

実用英語技能検定（英検）
TOEIC L&R＋S&W ※1

TOEFL iBT®※2

GTEC®※3

1150以上
42以上
960以上

2級以上  
1560以上
72以上

1190以上

準1級以上

総合型選抜／
学校推薦型選抜の
入学手続後
でも申請可能！
人数制限なし！

全額免除入学金

 2英検 準  級他

半額免除授業料
（初年度 + 最大で４年間）

下記の英語資格

全額免除入学金

英検   級他 2
全額免除授業料
（初年度 + 最大で４年間）

下記の英語資格

令和７年度入試（令和７年４月入学者）対象

〒271-8555 千葉県松戸市岩瀬550 https://www.seitoku-u.ac.jp/
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英検を含めて、その他の対象とする資格は以下のとおりです。
入学金全額免除 + 授業料全額免除対象資格
実用英語技能検定（英検）

TOEFL iBT®※2

GTEC®※3

２級以上

TOEIC L&R＋S&W※1 1150以上

42以上

960以上

入学金全額免除 + 授業料半額免除対象資格
実用英語技能検定（英検）

GTEC®※3

準２級

TOEIC L&R＋S&W※1 625以上

690以上


